Amsal merupakan peribahasa, al-hikam

merupakan kata-kata mutiara, tarikh

merupakan sejarah dan sirah merupakan

riwayat.

Salah satu penulis prosa paling terkenal

pada saat itu adalah Ibn al-Muqaffa yang

memiliki nama lengkap Abdullah Rzbih bin

Ddya. Ia lahir dan tumbuh dalam keluarga yang

dihormati pada 724 M (106 H) di Basrah

(Marzuki & Hajimaming, 2017). Ayahnya,

Ddya, adalah seorang pejabat pemerintah yang

bertanggung jawab atas pajak pada

pemerintahan Umayyah. Namun, ia dituduh

menggelapkan sebagian uang yang

dipercayakan kepadanya dan kemudian dijatuhi

hukuman pemotongan tangan. Berdasarkan hal